



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 марта 2018 г.

№ 8/146-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2020 годы

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2020 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/412-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2020 годы».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2018 году мероприятий государственной программы Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2020 годы (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы и сокращения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на обслуживание государственного долга Ульяновской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



А.А.Смекалин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 30 марта 2018 г. № 8/146-П

ИЗМЕНЕНИЯ **в государственную программу Ульяновской области** **«Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области»** **на 2014-2020 годы**

1. В паспорте:

1) в абзаце втором строки «Целевые индикаторы государственной программы» слова «экономического класса» заменить словами «, относящихся к стандартному жилью»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «5470522,34129» заменить цифрами «5506817,5826», цифры «2676919,54118» заменить цифрами «2713214,78249»;

б) в абзаце седьмом цифры «1076805,51» заменить цифрами «1113100,75131», цифры «459401,01» заменить цифрами «495696,25131»;

3) в строке «Ожидаемый эффект от реализации государственной программы»:

а) в абзаце третьем слова «экономического класса» заменить словами «, относящихся к стандартному жилью»;

б) в абзаце четвёртом слово «экономкласса в общем объёме» заменить словами «, относящихся к стандартному жилью, в общей площади».

2. В абзаце втором раздела 1 слова «экономического класса» заменить словами «, относящихся к стандартному жилью».

3. В разделе 5:

1) в абзаце первом цифры «5470522,34129» заменить цифрами «5506817,5826», цифры «2676919,54118» заменить цифрами «2713214,78249»;

2) в абзаце шестом цифры «1076805,51» заменить цифрами «1113100,75131», цифры «459401,01» заменить цифрами «495696,25131».

4. В подпрограмме «Стимулирование развития жилищного строительства в Ульяновской области на 2014-2020 годы»:

1) в паспорте:

а) в абзаце шестом строки «Цель и задачи подпрограммы» слова «экономического класса» заменить словами «, относящихся к стандартному жилью»;

б) в абзаце втором строки «Целевые индикаторы подпрограммы» слова «экономического класса» заменить словами «, относящихся к стандартному жилью»;

в) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

в абзаце первом цифры «4214169,55391» заменить цифрами «4243369,02391», цифры «1646460,0608» заменить цифрами «1675659,5308»;

в абзаце седьмом цифры «856114,51» заменить цифрами «885313,98», цифры «238710,01» заменить цифрами «267909,48»;

г) в абзаце третьем строки «Ожидаемый эффект от реализации подпрограммы» слова «экономического класса» заменить словами «, относящихся к стандартному жилью»;

2) в абзаце первом раздела 1 слова «экономического класса» заменить словами «, относящихся к стандартному жилью»;

3) в абзаце шестом раздела 2 слова «экономического класса» заменить словами «, относящихся к стандартному жилью»;

4) в пункте 1 раздела 4:

а) в абзаце первом слова «экономического класса» заменить словами «, относящихся к стандартному жилью»;

б) в подпункте «а» слова «экономического класса» заменить словами «, относящихся к стандартному жилью»;

5) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «4214169,55391» заменить цифрами «4243369,02391», цифры «1646460,0608» заменить цифрами «1675659,5308»;

б) в абзаце шестом цифры «856114,51» заменить цифрами «885313,98», цифры «238710,01» заменить цифрами «267909,48»;

б) в абзаце восьмом раздела 7 слова «экономического класса» заменить словами «, относящихся к стандартному жилью».

5. В подпрограмме «Обеспечение реализации государственной программы» на 2015-2020 годы:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «827431,29199» заменить цифрами «834527,0633»;

б) в абзаце пятом цифры «140691,00» заменить цифрами «147786,77131»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце втором цифры «827431,29199» заменить цифрами «834527,0633»;

б) в абзаце шестом цифры «140691,00» заменить цифрами «147786,77131».

6. В разделе «Подпрограмма «Стимулирование жилищного строительства в Ульяновской области на 2014-2020 годы» приложения № 1:

1) в графе 2 строки 2 слова «экономического класса» заменить словами «, относящихся к стандартному жилью»;

2) в графе 9 строки 4 цифры «214» заменить цифрами «167».

7. В приложении № 2²:

1) в разделе «Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства в Ульяновской области на 2014-2020 годы»:

а) в графе 6 строки 1:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «636916,01» заменить цифрами «666115,48»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «90701,31» заменить цифрами «119900,78»;

б) в графе 6 строки 1.1:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «636916,01» заменить цифрами «666115,48»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «90701,31» заменить цифрами «119900,78»;

в) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «856114,51» заменить цифрами «885313,98»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «238710,01» заменить цифрами «267909,48»;

2) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы» на 2015-2020 годы»:

а) в графе 6 строки 1 цифры «140691,00» заменить цифрами «147786,77131»;

б) в графе 6 строки 1.1 цифры «98584,50» заменить цифрами «91819,27131»;

в) в графе 6 строки 1.3 цифры «8377,70» заменить цифрами «22238,70»;

г) в строке «Итого по подпрограмме» цифры «140691,00» заменить цифрами «147786,77131»;

3) в графе 6 строки «Всего по государственной программе» цифры «1076805,51» заменить цифрами «1113100,75131», цифры «459401,01» заменить цифрами «495696,25131».

8. В разделе «Подпрограмма «Стимулирование жилищного строительства в Ульяновской области на 2014-2020 годы» приложения № 8:

1) строку 3 изложить в следующей редакции:

« 3.	Общая площадь жилых помещений экономического класса, введённых в эксплуатацию в течение года	тыс. кв. м общей площади жилых помещений	285,0	438,0	489,0	591,7	-	-	-	»;
------	--	--	-------	-------	-------	-------	---	---	---	----

2) дополнить строкой 3.1 следующего содержания:

« 3.1.	Общая площадь жилых помещений, относящихся к стандартному жилью, введённых в эксплуатацию в течение года	тыс. кв. м общей площади жилых помещений	-	-	-	-	627,2	715,0	839,51	»;
--------	--	--	---	---	---	---	-------	-------	--------	----

3) строку 4 изложить в следующей редакции:

« 4.	Доля общей площади жилых помещений экономического класса в общей площади жилых помещений, введённых в эксплуатацию в течение года	процентов	-	-	50,9	61,3	-	-	-	»;
------	---	-----------	---	---	------	------	---	---	---	----

4) дополнить строкой 4.1 следующего содержания:

«	4.1.	Доля общей площади жилых помещений, относящихся к стандартному жилью, в общей площади жилых помещений, введённых в эксплуатацию в течение года	процентов	-	-	-	-	63,9	65,0	67,0	».
---	------	--	-----------	---	---	---	---	------	------	------	----

9. В подпунктах «а» и «д» пункта 2 приложения № 10 слова «экономического класса» заменить словами «, относящегося к стандартному жилью»,».

10. В приложении 1 к Порядку предоставления молодым семьям дополнительных социальных выплат при рождении (усыновлении) ребёнка, предусмотренному приложением № 12:

1) в обозначении цифру «1» исключить;

2) в абзаце первом слова «подпрограммы «Обеспечение жильём молодых семей» заменить словами «реализации мероприятия «Предоставление социальных выплат молодым семьям», предусмотренного подпрограммой «Стимулирование развития жилищного строительства в Ульяновской области на 2014-2020 годы»,».